



RAILWAY RECRUITMENT BOARD / रेलवे भर्ती बोर्ड - Bhopal

CEN 01/2019 - NTPC - सी ई एन ०१/२०१९ - एन टी पी सी

E-CALL LETTER FOR - 1st STAGE COMPUTER BASED TEST / प्रथम चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा के लिए प्रवेश पत्र

(Please read the attached instructions carefully / कृपया संलग्न अनुदेशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें)

CANDIDATE FOIL

उम्मीदवार प्रति

Roll Number / रोल संख्या	151191120283356			 221714
Registration Number / पंजीकरण संख्या	1510307479			
Name of the Candidate / उम्मीदवार का नाम	MOHAN SINGH SOLANKI			
EXAM DETAILS - परीक्षा विवरण				
Name and address of the exam centre / परीक्षा केन्द्र का नाम और पता	Pariksha Desk H-1-10,11,Computer It Zone Road No-4,Behind City Mall, Near Adhunik Gas Agency, Indraprastha Industrial Area, Kota, Rajasthan, India - 324004 (Refer point 1 and 2 of Instructions to the Candidates)			 कृते अध्यक्ष / For Chairman
Date of Exam / परीक्षा दिनांक	Shift / सत्र	Reporting Time / रिपोर्टिंग समय	Exam Language / परीक्षा भाषा	
31/Jan/2021	1	09:00 AM	Hindi	
Landmark / पड़्यान	Near Adhunik Gas Agency		Nearest Railway Station / निकटतम रेलवे स्टेशन Dakniya Talaw	
Google map link / गूगल मानचित्र लिंक Click here to get the location of your examination center on Google maps				

TO BE FILLED IN EXAMINATION CENTRE / परीक्षा केन्द्र में भरा जाए

Candidate's Signature / उम्मीदवार का हस्ताक्षर (In the presence of Invigilator)	Invigilator's Signature / अनुवीक्षक का हस्ताक्षर
E-CALL LETTER is valid only with an original photo ID / प्रवेश पत्र केवल मूल फोटो पहचान पत्र के साथ ही मान्य होगा	

E-CALL LETTER is valid only with an original photo ID / प्रवेश पत्र केवल मूल फोटो पहचान पत्र के साथ ही मान्य होगा

**RAILWAY RECRUITMENT BOARD / रेलवे भर्ती बोर्ड - Bhopal**

CEN 01/2019 - NTPC - सी ई एन ०१/२०१९ - एन टी पी सी

E-CALL LETTER FOR - 1st STAGE COMPUTER BASED TEST / प्रथम चरण कंप्यूटर आधारित परीक्षा के लिए प्रवेश पत्र

आरआरबी प्रति

RRB FOIL

Roll Number / रोल संख्या		151191120283356		Registration Number / पंजीकरण संख्या		1510307479	
Date of Birth / जन्म तारीख		03-02-1992		Date of Exam / परीक्षा दिनांक		31/Jan/2021	
				Shift / सत्र		1	
Gender / लिंग		MALE		PwBD / पी डब्ल्यू बी डी		No	
Name of the Candidate / उम्मीदवार का नाम		MOHAN SINGH SOLANKI		Exam Language / परीक्षा भाषा		Hindi	
				Reporting Time / रिपोर्टिंग समय		Test Centre Code / टेस्ट सेंटर कोड	
				09:00 AM		15824	
				Community / समुदाय		UR (UNRESERVED)	
Exception if any - Yes/ No If Yes (please mention which Proforma used)							

Please paste here a colour photograph, same as uploaded at the time of On-line application

आवेदन करते समय जैसा
फोटो अपलोड किया
वैसा फोटो चिपकाएं

Exception if any - Yes/ No
If Yes (please mention which Proforma used)

COPY THE DECLARATION DISPLAYED ON YOUR SCREEN IN YOUR RUNNING HANDWRITING, NOT IN BLOCK LETTERS, ONLY IN THE PRESENCE OF INVIGILATOR ON EXAMINATION DAY

आपकी स्क्रीन पर प्रदर्शित घोषणा की प्रतिलिपि अनवीक्षक की उपस्थिति में अपनी हस्तलेख में (ब्लॉक अक्षरों में नहीं) लिखिए।

SELF DECLARATION: I READ AND UNDERSTOOD SPECIAL INSTRUCTIONS RELATED TO COVID-19. I HEREBY DECLARE THAT I DO NOT HAVE THE COVID-19 RELATED SYMPTOMS. I ALSO DECLARE THAT AS ON DATE I AM FREE FROM COVID-19 AND NOT A POTENTIAL CARRIER OF THE COVID-19 VIRUS.

स्वयं घोषित: मैंने COVID-19 से संबंधित विशेष निर्देशों को पढ़ा और समझा। मैं इसके द्वारा घोषित करता हूँ कि मेरे पास COVID-19 संबंधित लक्षण नहीं हैं। मैं यह भी घोषणा करता हूँ कि आज तक मैं COVID-19 से मुक्त हूँ और न ही COVID-19 वायरस का एक संभावित वाहक।

				
Candidate's RIGHT Thumb Impression 1 / उम्मीदवार के दाहिने अंगूठे की छाप 1	Candidate's RIGHT Thumb Impression 2 / उम्मीदवार के दाहिने अंगूठे की छाप 2	Candidate's Signature / उम्मीदवार के हस्ताक्षर	Invigilator's Signature / अनुवीक्षक का हस्ताक्षर	कृते अध्यक्ष / For Chairman
I have read the attached instructions and I have filled the declaration in Invigilator's presence मैंने संलग्न निर्देश पढ़ा है और मैंने घोषणा को अनुवीक्षक की उपस्थिति में भर दिया है			I certify that the candidate has written the declaration in my presence and I certify the resemblance of the candidate	



कृते अध्यक्ष / For Chairman

I have read the attached instructions and I have filled the declaration in Invigilator's presence
मैंने संलग्न निर्देश पढ़ा है और मैंने घोषणा को अनवीक्षक की उपस्थिति में भर दिया है

I certify that the candidate has written the
declaration in my presence and I certify
the resemblance of the candidate

Instructions to the Candidate
Please read carefully and comply

Candidates will be allowed to appear in the examination with e- Call letter, COVID self declaration, photograph, original photo id & face mask only.

- Candidates should report at the centre of the examination well in advance of the reporting time indicated on the e-Call Letter to complete activities such as verification of the candidate, capture of biometric(LTI) and photo, collection of documents, announcement of instructions and logging in etc.
- Candidates to note the following timings. The duration of CBT will be 90 minutes for 100 questions (120 minutes for PwBD candidates taking the CBT with scribe).

	Shift-1	Shift-2
Reporting Time	9:00 am	01:30 pm
Gate Closing Time	10:00 am	02:30 pm
Exam Start Time	10:30 am	03:00 pm

- No candidate will be allowed inside the test centre after gate closing time for the date and shift indicated in the e-Call Letter.
- Candidates are advised to locate their test centre and its accessibility at least a day before the test so that they can reach the centre on time on the day of the test.
- The e-Call Letter is to be submitted for verification at the time of the test. At least one **original and valid photo identification card** (i.e. not photocopied or scanned or expired) such as Voter Card, Aadhaar Card, printout of e-Aadhaar, Driving License, PAN card, Passport, Identity Card issued by the employer in case the candidate is a Govt. Employee, School / College / University Photo ID card, SSLC/HSC mark sheet with photo must be presented failing which he/she will not be permitted in the exam. **Photocopy of the ID proof will not be allowed.**
- This e-Call Letter is valid only for the test date, shift and time as specified thereon.
- Banned items/electronic gadgets such as Mobile phones, pager, watches, Bluetooth enabled devices, calculators, metallic wears, bangles, belts, bracelets etc. are **NOT ALLOWED** inside the Test Centre. Only e-Call Letter and Photo ID card in original will be allowed inside the test hall. Candidate should not carry any Pen/ Pencil inside the Test Centre. Pen will be provided to the candidates during the Exam.
- The Candidates can view the Question paper in the language opted for at the time of filling the Application and in English Language. If English Language is opted then question paper can be viewed in English Language only. In case of any dispute in Question content in any language, the English version of that specific Question will prevail.**
- Candidates availing assistance of scribe will have to communicate with the scribe only in the language opted by them in the online application.**
- There will be negative marking for wrong answers. For every wrong answer, 1/3rd mark will be deducted.
- The mock test link is available on the website of RRBs. Use this link to familiarize yourself on how to view/answer questions on the exam day.
- Indulging in any type of malpractice/unfair means/Misbehavior/indiscipline in the Examination Hall /impersonation will disqualify the candidate and he/she will be debarred from all Future RRB Examinations & Appointment in Railways.
- Candidate should write his/her name and Roll Number on the Rough sheet(s) provided for rough work. The Rough sheet(s) will have to be returned after the test.
- Candidate needs to make his/her own travel and stay arrangements for attending the test.
- The e-Call Letter is provisional and subject to the condition that the candidate has fulfilled all the eligibility conditions like academic qualification, category, PwBD status etc. as mentioned in his/her online application which is subject to verification in the consecutive stages of the selection process.
- During the exam i.e. at the mid of the exam, additional biometric LTI, photograph capture and attendance including Physical RTI and signature (in running handwriting) of the candidates will be taken and No extra time will be given for the same as it is the integral part of exam process.
- Change of date/shift/centre of examination is not permitted under any circumstances.
- Special instructions, if any, given by the Invigilator should be followed strictly.
- RRB reserves the right to order re-examination for any or all the candidates.
- Decision of the RRB in all the matters will be final and binding on the candidates.
- For PwBD candidates with Scribe :**
- In case of PwBD Candidates with Scribe, Candidates as well as scribe must affix one colour photograph each (of size 3.5 cm x 4.5 cm) in the space provided on the e-call letter. The photo of the candidate should be same as that was uploaded at the time of online application.
- Candidates can change their scribe by submitting the requisite information at the examination centre on the day of exam. For this purpose, candidates to fill up details in "change of Scribe" form provided on the e-call letter of Scribe.
- Candidates who are eligible for scribe and have not opted for scribe at the time of filling up of online application can also avail scribe facility by bringing their own scribe for the exam. For this purpose, candidates have to fill up details in the enclosed proforma 4C and submit the same at the Test Centre on the day of the exam.

**BEWARE OF TOUTS, BROKERS AND JOB RACKETEERS. ONLY MERIT CAN
FETCH YOU A RAILWAY JOB**

RRB WISHES YOU ALL THE BEST!!

उम्मीदवारों के लिए अनुदेश
कृपया ध्यान से पढ़ें एवं अनुपालन करें

उम्मीदवारों को केवल ई - कॉल लेटर, कोविड-19 स्वयं घोषणा, फोटोग्राफ, मूल फोटो पहचान पत्र, और फेस मास्क के साथ परीक्षा में शामिल होने की अनुमति होगी।

- ई - कॉल लेटर में दिए गए रिपोर्टिंग समय से पहले ही उम्मीदवार परीक्षा केंद्र में रिपोर्ट कर ले ताकि परीक्षा आरम्भ होने से पहले ही उम्मीदवार सारी आवश्यक गतिविधियाँ जैसे उम्मीदवार - सत्यापन, बायोमेट्रिक कैप्चर (बाये अंगूठे का निशान) और फोटो, दस्तावेज -संग्रह, अनुदेशों की घोषणा और लॉगिंग इन आदि पूरी कर सकें।
- उम्मीदवार निम्नलिखित समय नोट करें। सीबीटी की अवधि ९० मिनट १०० प्रश्नों के लिए होगी। (स्क्रीनबंद के साथ परीक्षा लेने वाले पी.डब्ल्यू.डी उम्मीदवारों के लिए १२० मिनट)

	शिफ्ट-१	शिफ्ट-२
रिपोर्टिंग समय	9:00 am	01:30 pm
गेट बंद होने का समय	10:00 am	02:30 pm
परीक्षा आरंभ होने का समय	10:30 am	03:00 pm

- ई - कॉल लेटर में दी गई तिथि एवं शिफ्ट के लिए निर्धारित समय पर गेट बंद होने के समय के बाद यदि कोई उम्मीदवार आता है, तो उसे परीक्षा केंद्र में प्रवेश नहीं दिया जाएगा।
- उम्मीदवारों को यह सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा से एक दिन पहले परीक्षा केंद्र और वहां तक पहुंचने के सारे उपलब्ध माध्यमों की जांच कर लें, ताकि परीक्षा के दिन वे सही समय पर परीक्षा केंद्र पहुंच सकें।
- परीक्षा के समय सत्यापन के लिए ई - कॉल लेटर प्रस्तुत किया जाना आवश्यक है। कम से कम एक **मूल एवं वैध फोटो पहचान पत्र** (अर्थात् फोटोकॉपी, स्कैनड या एक्सपायर्ड दस्तावेज न हो) जैसे वोटर कार्ड, आधार कार्ड, ड्राइविंग का मुद्रित प्रतिलिपि, ड्राइविंग लाइसेंस, पैन कार्ड, पासपोर्ट, यदि उम्मीदवार एक सरकारी कर्मचारी हैं तो नियोजक द्वारा जारी पहचान पत्र, स्कूल/ कॉलेज/ यूनिवर्सिटी पहचान पत्र, एस एस एल सी / एच एस सी अंकतालिका जिसमें फोटो है, प्रस्तुत किया जाना आवश्यक है। इनके नहीं होने पर उम्मीदवार को परीक्षा में बैठने नहीं दिया जाएगा। **पहचान पत्र की फोटोकॉपी स्वीकार नहीं की जायेगी।**
- यह ई - कॉल लेटर केवल उसमें दिए गए परीक्षा की तारीख, निर्दिष्ट शिफ्ट और समय के लिए ही वैध है।
- प्रतिबंधित आइटम / इलेक्ट्रॉनिक गैजेट जैसे कि मोबाइल फोन, पेजर्स, घड़ी, ब्लू टूथ युक्त उपकरण, कैलकुलेटर, धातु की पहननेवाली चीज़ें, चूड़ियाँ, बेल्ट, ब्रेसलेट आदि परीक्षा केंद्र में ले जाने की **अनुमति नहीं है**। परीक्षा हॉल के भीतर केवल ई-कॉल लेटर और फोटो आईडी कार्ड का मूल प्रति ही ले जा सकते हैं। उम्मीदवार को परीक्षा केंद्र के अंदर कोई पेन / पेंसिल नहीं लेनी चाहिए। परीक्षा के दौरान उम्मीदवारों को पेन प्रदान किया जाएगा।
- उम्मीदवार आवेदन भरने के समय और अंग्रेजी भाषा में चुने गए भाषा के प्रश्न पत्र देख सकते हैं। यदि अंग्रेजी भाषा को चुना जाता है तो प्रश्न पत्र केवल अंग्रेजी भाषा में देखा जा सकता है। किसी भी भाषा में प्रश्न सामग्री में किसी भी विवाद के कारण, उस विशिष्ट प्रश्न का अंग्रेजी संस्करण प्रबल होगा।
- स्क्रीनबंद की सहायता लेने वाले उम्मीदवारों को ऑनलाइन आवेदन में उनके द्वारा चुनी गयी भाषा में ही स्क्रीनबंद से बातचीत करनी होगी।
- गलत उत्तर के लिए निगेटिव मार्किंग होगी। प्रत्येक गलत उत्तर के लिए, १/३ अंक की कटौती होगी।
- आर आर बी की वेबसाइट पर मॉक टेस्ट लिंक मौजूद है। परीक्षा के दिन दिए गए प्रश्नों को देखने और उत्तर दिए जाने वाले पद्धति से परिचित होने के लिए इस लिंक का प्रयोग करें।
- परीक्षा कक्ष में किसी भी तरह का कदाचार/अनुचित साधनों / दुर्व्यवहार / अनुशासनहीनता में शामिल होने से / प्रतिरूपण करने से उम्मीदवारों को अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा और उन्हें रेलवे में सभी भावी आर आर बी परीक्षाओं और नियुक्ति से वंचित कर दिया जाएगा।
- रफ कार्य के लिए दी गई रफ शीट में उम्मीदवार को अपना नाम एवं अनुक्रमांक संख्या उल्लिखित करना होगा। यह रफ शीट, परीक्षा के बाद वापस करनी होगी।
- परीक्षा के लिए उम्मीदवार को खुद की यात्रा और आवास की व्यवस्था करनी पड़ेगी।
- ई - कॉल लेटर अस्थायी है, जो उम्मीदवार के ऑनलाइन आवेदन में दी गयी पात्रता शर्तों, जैसे शैक्षणिक अर्हता, वर्ग, पि डब्ल्यू डी स्थिति आदि जानकारी की चयन प्रक्रिया की आगे की चरणों में की जाने वाली जांच पर निर्भर करती है।
- परीक्षा के दौरान अर्थात् परीक्षा के मध्य में, उम्मीदवारों के अतिरिक्त बायोमेट्रिक एलटीआई, फोटोग्राफ कैप्चर और उपस्थिति सहित भौतिक आरटीआई और हस्ताक्षर (रनिंग हैंड राइटिंग में) अभ्यर्थियों से लिए जाएंगे और इसके लिए कोई अतिरिक्त समय नहीं दिया जाएगा क्योंकि यह परीक्षा प्रक्रिया का अभिन्न भाग है।
- किसी भी परिस्थिति में परीक्षा - तिथि / शिफ्ट / परीक्षा - केंद्र में परिवर्तन की अनुमति नहीं है।
- विशेष निर्देश, यदि कोई हो, तो निरीक्षक द्वारा दिए गए कड़ाई से पालन किया जाना चाहिए।
- रेलवे भर्ती बोर्ड के पास यह अधिकार है कि वह किन्हीं उम्मीदवारों अथवा सभी उम्मीदवारों के लिए पुनः परीक्षा आयोजित करने के आदेश जारी कर सकता है।
- सभी मामलों में रेल भर्ती बोर्ड का निर्णय अंतिम होगा तथा उम्मीदवारों को इससे सहमत होना होगा।

पीडब्ल्यूडी स्क्रीनबंद उम्मीदवारों के लिए :

- पीडब्ल्यूडी उम्मीदवारों को स्वेज के साथ, ई - कॉल लेटर पर उपलब्ध कराए गए स्थान पर उम्मीदवारों के साथ-साथ स्क्रीनबंद को एक-एक रंगीन फोटो चिपका देना चाहिए (आकार 3.5 सेमी x 4.5 सेमी)। उम्मीदवार का फोटो वही होना चाहिए जो ऑनलाइन आवेदन के समय अपलोड किया गया था।
- अभ्यर्थी परीक्षा के दिन परीक्षा केंद्र पर अपेक्षित जानकारी जमा करके अपना स्क्रीनबंद बदल सकते हैं। इस प्रयोजन के लिए, उम्मीदवारों को स्क्रीनबंद के ई - कॉल लेटर पर प्रदान किए गए "परिवर्तन के आकार" में विवरण भरना होगा।
- ऐसे अभ्यर्थी जो ऑनलाइन आवेदन भरने के समय स्क्रीनबंद के लिए पात्र हैं और स्क्रीनबंद का विकल्प नहीं चुना है, वे भी परीक्षा के लिए अपना स्वयं का स्क्रीनबंद लाकर स्क्रीनबंद सुविधा का लाभ उठा सकते हैं। इस प्रयोजन के लिए, उम्मीदवारों को संलग्न प्रोफार्मा 4 सी में विवरण भरना होगा और परीक्षा के दिन टेस्ट सेंटर में जमा करना होगा।

दलाल, ब्रोकर्स और जॉब रैकेटर्स से सावधान रहें। केवल मेरिट ही आपको रेलवे नौकरी दिला सकता है।

रेलवे भर्ती बोर्ड कि ओर से उम्मीदवारों को शुभकामनाएं !!

रेल भर्ती बोर्ड
RAILWAY RECRUITMENT BOARDS
CEN 01/2019 (NTPC)
CBT-1

कोविड-19 स्वयं घोषणा फॉर्म
COVID19 - SELF DECLARATION FORM

(परीक्षा केंद्र के प्रवेश द्वार पर उम्मीदवार द्वारा जमा किया जाए/ To be submitted by the Candidates at the Entry Gate of Exam Centre)

उम्मीदवार का नाम Name of the Candidate	MOHAN SINGH SOLANKI		
रोल नं. Roll Number	151191120283356	परीक्षा तिथि Exam Date	31/Jan/2021
शिफ्ट सं. Shift number	1	मोबाइल नं. Mobile Number	9950943526

मैं यह घोषणा और प्रमाणित करता हूँ कि पिछले 14 दिनों में मैं कोविड-19 की जांच में पोजिटिव नहीं पाया गया हूँ। मुझे कोविड-19 वायरस के संभावित वाहक के रूप में पहचाना नहीं गया है। आज कि तिथि में मुझे बुखार, खांसी, सांस फूलना या गंध/स्वाद का कम होना आदि जैसे कोई भी कोविड-19 लक्षण नहीं है। मैं प्रमाणित करता हूँ कि मेरे द्वारा दी गई जानकारी बिल्कुल सही है। मैं समझता हूँ कि किसी भी प्रकार की गलत जानकारी देने पर मेरे खिलाफ दंडात्मक कार्रवाई होगी। मैं सभी कोविड-19 प्रोटोकॉल और दिशा-निर्देशों का कड़ाई से पालन करने का वचन देता हूँ। / I hereby declare and certify that I have not been tested positive for COVID-19 in the last 14 days. I have not been identified as a potential carrier of COVID-19 virus. As on date I am also not having any COVID-19 symptoms like Fever, Cough, Breathlessness or loss of smell/taste etc. I certify that the information given by me is accurate. I understand that giving wrong information will lead to penal action. I undertake to strictly adhere to all the COVID-19 protocols and guidelines during the examination.

हस्ताक्षर/ Signature

स्थान/ Place

तारीख एवं समय/ Date & Time

कोविड-19 से संबंधित अभ्यर्थियों को निर्देश

Instructions to the Candidates related to COVID-19

सभी उम्मीदवारों और परीक्षा आयोजित करने वाले अधिकारियों की स्वास्थ्य और सुरक्षा को ध्यान में रखते हुए, CBT-1 का संचालन COVID दिशा निर्देशों जैसे कि सामाजिक दूरी मानदंड, फेस मास्क पहनना, स्वच्छता, आदि के द्वारा किया जा रहा है। सभी उम्मीदवारों को इन मानदंडों का पालन करना आवश्यक है।

Keeping in view of the health and safety of all the candidates and exam conducting officials, CBT-1 is being conducted by following COVID guidelines such as social distance norms, wearing Face Mask, sanitization etc. All Candidates are required to follow these norms.

1. Maintaining adequate and safe physical distance between two candidates is a must.

दो उम्मीदवारों के बीच पर्याप्त और सुरक्षित शारीरिक दूरी बनाए रखना आवश्यक है।

2. Use of Face Mask is mandatory. The candidate will be allowed entry only with wearing Face Mask and the Face mask shall be worn at all times. (except at the time of capturing photograph).

फेस मास्क का उपयोग अनिवार्य है। उम्मीदवार को केवल फेस मास्क पहनने के साथ ही प्रवेश दिया जाएगा और फेस मास्क हर समय पहना पड़ेगा। (फोटोग्राफ कैप्चरिंग के समय को छोड़कर)।

3. Cover your mouth and nose while coughing and sneezing with a tissue / handkerchief / flexed elbow.

खांसते और छींकते समय एक टिश्यू / रूमाल / फ्लेक्स्ड एल्बो से अपने मुंह और नाक को ढकें।

4. Spitting is strictly prohibited./ थूकना सख्त वर्जित है।

5. Self monitor your health and report any illness / symptoms immediately.

आपने स्वास्थ्य की निगरानी करें और किसी भी बीमारी/ लक्षणों की तुरंत रिपोर्ट करें।

6. Sanitize your hands whenever required. Facility for hand sanitization will be available at entry gate and also inside the examination venue.

जब भी आवश्यक हो अपने हाथों को साफ करें। प्रवेश द्वार पर और परीक्षा केंद्र के अंदर भी हाथ सफाई की सुविधा उपलब्ध होगी।

7. Candidates are advised to reach the exam venue well in advance to avoid last minute crowding at the entry gate.

प्रवेश द्वार पर अंतिम मिनट की भीड़ से बचने के लिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा स्थल पर समय से पहले पहुंचें।

8. Temperature of the candidates will be checked with Thermo guns at the entry point and candidates having temperature above prescribed limit temperature will not be permitted entry into exam venue.

प्रवेश बिंदु पर थर्मो गन के साथ उम्मीदवारों के तापमान की जांच की जाएगी और निर्धारित सीमा से अधिक तापमान वाले उम्मीदवारों को परीक्षा स्थल में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।

9. Avoid crowding outside the exam venue./ परीक्षा स्थल के बाहर भीड़ से बचें।

10. Mapping of candidates i.e. Roll Number and Lab Number etc. will not be displayed outside the exam venue but will be provided to the candidates individually at the time of entry after verification of their e-call Letter and Original ID Proof

उम्मीदवारों की मैपिंग यानी रोल नंबर और लैब नंबर आदि को परीक्षा स्थल के बाहर प्रदर्शित नहीं किया जाएगा, लेकिन उम्मीदवारों को उनके ई-कॉल पत्र और मूल आईडी प्रमाण के सत्यापन के बाद प्रवेश के समय व्यक्तिगत रूप से प्रदान किया जाएगा।

11. Rough sheets and a Ball pen will be placed at the candidate seats. Candidates will be required to drop the rough sheets in the drop box provided in the Lab.

उम्मीदवारों की सीटों पर रफ शीट और एक बॉल पेन रखा जाएगा। उम्मीदवारों को लैब में दिए गए ड्रॉप बॉक्स में रफ शीट को गिराना होगा।

12. On completion of the exam the candidate shall leave the exam hall in an orderly manner silently without talking and duly maintaining the social distance.

परीक्षा के पूरा होने पर, उम्मीदवार बिना किसी बात के चुपचाप और सामाजिक दूरी बनाए रखते हुए परीक्षा हॉल को एक व्यवस्थित तरीके से छोड़ देगा।